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Miten osallistua  
KSR:n työhön?
Lahjoituksen kautta
Suurin osa Kansan Sivistysrahas-
ton apurahojen jaosta tapahtuu 
testamenttilahjoitusten tuotoilla. 
Lahjoituksen tekemällä voi perus-
taa omiin arvoihin toimintansa 
nojaavan, ja omaa nimeä kantavan 
rahaston. Vaihtoehtoisesti lahjoi-
tuksen voi tehdä jo olemassa ole-
vaan rahastoon. Erilaisia rahasto-
vaihtoehtoja on lukuisia. Säätiöllä 
on oikeus saada testamenttilahjoi-
tus perintöverosta vapaana, jolloin 
lahjoituksen koko määrä tulee sii-
hen käyttöön, johon lahjoittaja on 
sen tarkoittanut. Annamme mielel-
lämme lisätietoa eri mahdollisuuk-
sista sekä ohjeita ja lisätietoja tes-
tamentin laadinnassa.

Merkkipäiväonnittelujen kautta
Omat merkkipäiväonnittelut on 
mahdollista ohjata säätiöön tai 
onnitella Kansan Sivistysrahas-
ton kautta kauniilla adresseilla tai 
kirjekukalla. Verkkosivuiltamme 
ja säätiömme toimistosta anne-
taan lisätietoa erilaisista vaihto-
ehdoista. 

Cafe Ursula
Tiesithän, että kun käyt Ursulassa, 
teet myös hyvää. Säätiö on muka-
na monenlaisessa toiminnassa ja 
hyvän tekemisessä. Yksi näistä on 
Cafe Ursula Helsingin Kaivopuis-
tossa. Ursulan tuotto ohjataan 
apua ja tukea tarvitseville lapsil-
le, perheille ja senioreille. Kansan 
Sivistysrahasto on yksi Ursulan 
omistajista ja on hienoa olla osa 
tätä hyväntekijöiden joukkoa.

Aukioloajat ja lisätiedot löydät 
ursula.fi

http://ursula.fi


Suomessa on hyvin vahva apura-
hasäätiöiden kulttuuri. Säätiöt 
jakavat apurahoja yhteensä 
noin puolella miljardilla eurolla 

vuosittain kulttuurin, taiteen, urheilun 
ja tutkimuksen edistämiseen maas-
samme. Kansan Sivistysrahasto tukee 
valtavirrasta poiketen myös hankkei-
den alkupuolta. On ilahduttavaa nähdä 
miten pienelläkin apurahalla on suuri 
vaikutus, kun se kohdistuu juuri sii-
hen hetkeen, kun hakija haluaa tehdä 
jotain omaehtoista, uutta ja uskaliasta, 
tai opiskella lisää, oppia uutta. Hank-
keen alkupään apurahan vaikutus 
moninkertaistuu, ja onpa apurahan 
innoittamana vaihdettu jopa ammat-
tia. Rohkaisun ja kannustuksen aja-
tuksella jaetut apurahat ovat usein 
ihmisen oman elämän ohella, myös 
yhteiskunnallisesti vaikuttavia. 

Kun Kansan Sivistysrahasto perustet-
tiin vuonna 1955, ajatuksena oli tarjota 
eri tahoille mahdollisuus rakentaa sää-
tiöön omiin arvoihin ja elämänkatso-
mukseen perustuva nimikkorahasto. 
Voimme tällä hetkellä iloita siitä, että 
lahjoitusten turvin säätiössä on jo 140 
erilaista, tärkeää ja arvostettua rahas-
toa. Lahjoituksilla oman rahaston on 
yksityisten ihmisten ja pariskuntien 
lisäksi säätiöön perustanut monet 
järjestöt ja liitot. Vaalimme tarkkaan 
jokaisen säätiöön perustetun rahaston 
tarkoitusta apurahoja jakaessamme. 

Säätiön talous on lisääntyneiden lah-
joitusten ja strategisen sijoitustoi-
minnan tuloksena vahvistunut mer-
kittävästi. Kymmenessä vuodessa 
säätiön kokonaisvarallisuus on saatu 
tuplattua. Turvallisella ja tuottavalla va-
rainhoidolla olemme pystyneet turvaa-
maan myös rahastojemme talouden. 
Muutamista alijäämäisistä tilinpää-
töksistä huolimatta, olemme pysty-
neet jakamaan rahastoille vuosittain 
samaa, tasaista tuottoa. Periaatteem-
me siitä, että jokainen rahasto jakaa 
apurahoja vuosittain 70% osuudella 
peruspääoman tuotosta, takaa sen 
että 30% tuotosta jää kasvattamaan 
rahaston pääomaa. 

Huominen kasvaa tänään. 

ULLA VUOLANNE 
Kansan Sivistysrahaston asiamies

Kansan Sivistysrahasto 
elää tarkoituksensa  
mukaisesti ja voi hyvin
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APURAHAT

Luovuus ja sivistys 
kuuluvat kaikille

Säätiö jakaa hakemuksesta 
apurahoja tieteen ja taiteen 
tekijöille, opiskelijoille, har-
rastajille, järjestöille ja työ-

ryhmille. Apurahojen kokonaismää-
rä vuosittain on 400 000 – 500 000 
euroa. Apurahoja jakavia rahastoja 
on yli 100. Keskimäärin apurahat 
ovat 1 500 euron suuruisia.

Apurahahaku on aina vuosittain 
elokuussa ja hakeminen tapahtuu 
sähköisen hakusovelluksen kautta. 

Lisätietoa apurahatoiminnastam-
me sekä hakuohjeet- ja sovelluksen 
löydät kotisivuiltamme sivistysra-
hasto.fi.

http://sivistysrahasto.fi
http://sivistysrahasto.fi


HangFlow ry myönnetty 2000 euroa 
nuorten tietoisuuden lisäämiseen ja 
vaikuttamistyön mahdollistamiseen 
nuorisojärjestössä

”Yhdistys pyrkii kannustamaan nuoria ak-
tiiviseen kansalaisuuteen. Apurahan avulla 
toteutettiin erinomaisia työpajoja, joissa 
keskusteltiin nuorten kanssa ammatti-
lasten avustamana. Jokaisella työpajalla 
on ollut suuri vaikutus osallistuviin nuo-
riin. Tavoitteena on jatkaa samalla mallilla 
eteenpäin.”

Päivi Leinonen myönnetty 3000 euroa 
väitöskirjatutkimukseen Lähiömaise-
man esteettisiä tulkintoja valokuva-
haastatteluja käyttäen.

”Apurahakaudella sain kirjoitettua tekstiä 
erityisesti metodiini, valokuvaushaastat-
teluun liittyen. Jaksoon liittyi myös resi-
denssiviikko Turun yliopiston tutkijaresi-
denssissä Tartossa, mikä omalta osaltaan 
edisti työtä. Olin erittäin tyytyväinen apu-
rahajaksoon, etenkin kun siihen asti olin 
työskennellyt muiden töiden ohella.”

Anette Åkerlund myönnetty 500 eu-
roa omien sävellysten ja sanoitusten 
tekoon ja harjoitteluun levyä varten.

”Apurahakaudella kirjoitin omia sävellyk-
siä ja sanoituksia ja harjoittelin ja esitin 
niitä. Olen kirjoittanut sanoituksia suomen 
ja espanjan lisäksi Suomen romanikielellä 
joka on uhanalainen ja jonka elvyttämiseen 
tarvitaan taidetta ja uusia lauluja.”

Kuva: Valfrid Åkerlund
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KULTTUURILAHJA 

Yhdessä tekemällä 
saadaan aikaan paljon

Tämän ajatuksen pohjalle 
rakennettiin Kulttuurilah-
ja, uudenlainen joukko-
rahoituksen muoto. Kult-

tuurilahja yhdistää lahjoittajat ja 
rahoituksen tarvitsijat.

Kulttuurilahja antaa mahdollisuu-
den kerätä hyvälle hankkeelle ra-
hoitusta ilman kuluja. Jokaiselle 
tehdylle lahjoitukselle Kansan Si-
vistysrahasto antaa 20 prosentin 
lisätuen. Kulttuurilahja.fi -sivuston 
kautta niin hankehakemuksen te-
keminen, rahoituskampanjan esit-
tely kuin lahjoittaminen on tehty 
helpoksi. 

Kulttuurilahja on aineeton lahja 
suomalaisen kulttuurin ja sivistys-
toiminnan hyväksi.

Lue lisää kulttuurilahja.fi 

http://kulttuurilahja.fi


Kulttuuria hyvään vanhuuteen –  
hyvinvointia Käpyrinteen asukkaille 
ja työtilaisuuksia taiteilijoille

”Käpyrinteen hoivakodissa ympärivuo-
rokautisessa hoidossa olevien asukkai-
den toimintakyky rajoittaa hoivakodin 
ulkopuolisissa kulttuuriaktiviteeteissä 
käymistä. Kulttuurilahja teki mahdolli-
seksi toteuttaa taideterapiakokonaisuus 
ryhmäkodin omissa syksyn 2022 aikana. 
Taiteen tekemisen ohjasi taideterapeutti 
ja kuvataiteilija Unna Eungyung Kim. Ryh-
mäkodin asukkaat ideoivat, maalasivat, 
kommentoivat ja katsoivat taideteoksia. 
Toimintatapa mahdollisti kaikkien osallis-
tumisen. Lisäksi Kulttuurilahja mahdollisti 
useita hoivamuusikko Jyrki Myllylän vie-
railuja kaikissa ryhmäkodeissa.”

Tukea sarjakuvalle –  
Sarjainfo-lehden tekeminen  
ja julkaiseminen

”Kulttuurilahjan kautta toteutettu joukko-
rahoitus Sarjainfo-lehdelle oli menestys, ja 
sen kautta pystyttiin erityisesti maksa-
maan avustajille palkkioita. Se auttoi myös 
paino- ja postituskuluissa. Oli ilo nähdä, 
että lukijat halusivat auttaa lehteä konk-
reettisesti. Suomessa on kansainvälisesti-
kin katsottuna laadukas sarjakuvakenttä, 
mutta se tarvitsee näkyvyyttä ja tukea. Laa-
dukas kulttuurijournalistinen erikoislehti 
on tänä päivänä entistä tärkeämpi.”
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Kirjailijaresidenssi 
Ruusintorppa

Kansan Sivistysrahasto tar-
joaa joka vuosi taiteilija-
residenssin kuukauden 
residenssijaksoissa kirjai-

lijoille tai kääntäjille. Savonlinnassa 
sijaitseva Ruusintorppa on kirjailija 
Tauno Yliruusin ja tekstiilitaiteili-
ja Ingeborg Yliruusin lahjoittama 
kesäpaikka, joka on toiminut kir-
jailijaresidenssinä vuodesta 2010.

Residenssihaku on aina vuosit-
tain alkuvuodesta ja hakeminen 
tapahtuu vapaamuotoisella hake-
muksella. 

”Kun astelin ensimmäistä kertaa Ruu-
sintorpan rantaan, hämmästyin. Veh-
reys oli niin syvää, että siihen upposi 
saman tien. Tuntui siltä kuin olisin 
saapunut viidakkoon. Ymmärsin, että 
tähän paikkaan olisi vielä ennakoitua 
helpompi erakoitua kuukaudeksi.” – 
kirjailija Eveliina Talvitie

Ruusintorpan upeiden kesäkirjai-
lijoiden värikkäitä muistoja ja ta-
rinoita voit lukea kotisivuiltamme 
Ruusintorpan tarinat.

https://sivistysrahasto.fi/category/ruusintorpan-tarinat/


Kansan Sivistysrahasto jakaa apuraho-
jen lisäksi myös tunnustuspalkintoja. 
Palkintojen myöntämisellä haluamme 
jakaa tunnustusta kulttuuri- ja sivis-
tystyön tekijöille, jotka julkisuudes-
sa tai pinnan alla tekemällään työllä 
ovat edistäneet säätiön arvostamia 
päämääriä.

Duunarinuorten musiikkirahaston 
kannustuspalkinto 2022  
The Southgates-yhtyeelle
”Bändinä olemme kiitollisia ja yllättyneitä 
palkinnon saamisesta. Palkinto tulee to-
della hyödylliseksi tulevaisuuden raken-
tamisessa”, kommentoi The Southgates 

PALKINNOT

saatuaan tiedon palkinnosta. Myöhemmin 
bändi kertoi, että: ”Palkintosumma meni 
kokonaisuudessaan alkuvuodesta jul-
kaistun EP:n äänityskuluihin. Pystyimme 
käyttämään kappaleiden äänittämiseen 
niiden tarvitseman ajan ja huomion. Lop-
putuloksena on neljä kappaletta, joista 
olemme todella ylpeitä.”

Duunarinuorten musiikkirahasto on 
Kansan Sivistysrahaston erikoisrahas-
to. Rahasto on perustettu Ann Selinin 
50-vuotispäivien merkkipäiväkeräyk-
sen varoilla ja sen tarkoituksena on 
tukea nuorten palkansaajien kevyen 
musiikin harrastusta.

Tunnustusta ja kannustusta  
kulttuuri- ja sivistystyöntekijöille
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RAHASTOT

Säätiö muodostuu 140 eri-
laisesta rahastosta. Ra-
hastojen tarkoituksissa on 
painotuseroja. Rahastoista 

jaetaan apurahoja ja palkintoja. 
Rahastoihin voi kohdentaa lahjoi-
tuksia.

Maija Anttilan rahasto
Kansan Sivistysrahastoon on vuon-
na 2022 perustettu Maija Anttilan 
rahasto. Rahaston tarkoituksena 
on tukea hoitohenkilökunnan te-
kemän hoitotyön tutkimuksen te-
kemisessä ja tohtorin tutkintoon 
johtavissa opinnoissa. Rahasto on 
tiettävästi ensimmäinen hoitotie-
teellistä tutkimusta tukeva rahas-
to Suomessa. Rahaston pääoma 
rakentuu tulevasta testamentti-
lahjoituksesta ja kertyneistä lah-
joituksista.

”Haluan rahaston kautta kiittää koko 
hoitoalan ammattikuntaa. Minkä olen 
saanut ammattikunnalta, voin nyt 
antaa takaisin”, kommentoi Maija 
Anttila, joka on itse ollut 27 vuotta 
Sairaanhoitajaliiton ja Tehyn pal-
veluksessa.

Rakentajan rahasto
Kansan Sivistysrahastoon on vuon-
na 2023 perustettu Rakentajan ra-
hasto. Perustamisen mahdollisti 
Rakennusliiton 25. liittokokouksen 
tekemä lahjoitus.

Rahaston tarkoituksena on tukea 
liiton järjestämisalaa koskevaa 
tutkimusta, liiton jäsenten oma-
toimista työmarkkinoihin, järjes-
tötoimintaan ja työhyvinvointiin 
liittyvää opiskelua sekä liiton jä-
senten, jäsenyhteisöjen ja kansa-
laisjärjestöjen sivistys-, kulttuuri-, 
tutkimus-, opinto- ja harrastustoi-
mintaa.

Rakennusliiton järjestöpäällikkö 
Tiina Nurmi-Kokko kertoo rahas-
ton perustamisen taustasta seu-
raavaa:

”Idea lähti ajatuksesta, että kyllä ra-
kentajatkin osaavat tehdä muutakin 
kuin rakentaa taloja, teitä ja tehtaita. 
Rakentajissa on loistavia harrastajia. 
Osaamista löytyy puukon teosta islan-
tilaisiin villapaitoihin tai luontokuvis-
ta maalauksiin. Apuraha voi toteuttaa 
jonkun unelman tai pitkäaikaisen 
haaveen.”



Kiitokset
Seuraavat henkilöt ja yhteisöt ovat ohjanneet merkkipäiväonnittelunsa KSR:n 
rahastoihin tai muistaneet säätiötä lahjoituksella 2021-2022

Lahjoitukset
Augusta af Heurlinin säätiö, Eloranta Oiva kuolinpesä, Heliö Pertti, Hgin metalli- ja konepa-
jatyöväen ammattiosasto, Kalevi Sorsa -säätiö, Karjalainen Reijo, Korson Veto ry, Laine Mika, 
Laine Pertti, Laine Sami, Liikanen Erkki, Lumio-Mäkilä Pirjo, Palkansaajasäätiö, Palviainen 
Kalevi, Parasta aikaa EKL ry, Porin Työväenjärjestöjen tuki ry, Riihi säätiö, Salin-säätiö sr, Sei-
näjoen kaupunki, Seretin Leena kuolinpesä, Stiftelsen för det tvåspråkiga Finland sr, Suomen 
Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry, Suomen Sos.dem. Sanomalehtimiesliitto, Svento 
Rita, Tapanainen-Sarvela Terhi, Teollisuusliitto ry, Tmi Pilvipumpuli, TTT-Teatteripalvelut Oy, 
Turun Sosialidemokraattinen Naisyhdistys ry, Turun Tennistuki ry, Turunen Aarno, Varttuneet 
Demarinuoret, Werner Söderström Oy, Yleinen Lehtimiesliitto ry 

Merkkipäivälahjoitukset 
Aaltonen Markus, Aav Yrjö-Olavi, Alanen Antero, Anttila Esa, Anttila Maija, Appelroth Harri, 
Autio Juha-Pekka, Björklöf Anders, Björkman Risto, Boldt Hildur, Eräpuro Tapani, Forsberg 
Jorma, Friberg Ralf, Haapala Virpi, Hakkarainen Mikko, Heikkilä Veli, Helander Elisabeth, Hel-
sing Alf-Erik, Helsingin Yhteisjärjestö JHL, Hoffren Eero, Holopainen Helmi, Huhtala Pertti, 
Jylhä Marja-Leena, Karila Antti, Kauranen Aarne, Kekkinen Ari, Kekkonen Antero, Keskisalo 
Pentti, Kiljunen Kimmo, Kiuru Sakari, Kivenmaa Anne, Koivisto Risto, Koivuniemi Sinikka, 
Kontio Airi, Kousa Rauno, Kumpula-Natri Miapetra, Kuusela Jaakko, Kykkänen Timo, Kyläsa-
lo Jaakko, Lahtinen Esa, Laihanen Kari, Laisaari Sinikka, Lampinen Tuula, Lassila Mauno, 
Laukko Helena, Lehtinen Lasse, Liikanen Erkki, Liljanto Lassi, Lipponen Paavo, Louekoski 
Matti, Luoto Jari, Malinen Kari, Manninen Pulmu, Mikkonen Matti, Muuri Jouko, Nikmo Ilkka, 
Nylund Sven-Erik, Ojala Kimmo, Otranen Kari, Ovaska Pekka, Paakkinen Pentti, Paasio Heli, 
Paasio Kirsti, Palomäki Olli, Parkkali Juhani, Parmanne Paula, Pelkonen Jorma, Piipari Matti, 
Piitulainen Maija, Raitio Anita, Remahl Maj-Len, Riepula Esko, Riihimäki Reino, Rinne Antti, 
Ruokolainen Martti, Saikkonen Sakari, Salminen Vesa, Sella Seela, Siekkinen Saana, Simonen 
Leena, Simpanen Veikko, Sivill Pekka, Skriko Sirkka-Liisa, Smedman Rainer, Sorsa Veikko, 
Sovala Roope, Strengell Markku, Suomen Työväen Musiikkiliitto, Suomen Työväen Musiik-
kiliitto Uudenmaan Piirijärjestö, Säkkinen Hannu, Särkelä Jussi, Taipale Ilkka, Tammi Visa, 
Tamminen Outi, Tirronen Kari, Tuomisto Tero, Turkka Martti, Työväentalorahasto, Uhlenius 
Irma, Urpilainen Kari, Valkonen Marjaana, Vallinen Sanna, Varajärvi Marko, Viitasalo Matti, 
Virtanen Seppo, Vuorenmaa Erkki, Välimaa Pentti, Wallin Kati, Wallius Juha

Muistolahjoitukset
Eila Pohjosen muistolle, Hilkka ja Yrjö Kilpiniemen muistolle, Kristiina Sundqvistin muistolle, 
Leena Burmanin muistolle, Martti Pöysälän muistolle, Matti Puhakan muistolle, Matti Vannekarin 
muistolle, Matti Väisäsen muistolle, Reino Lemmetyisen muistolle, Sakari Kiurun muistolle



Y-tunnus: 0213501-3 
Tilinumero: FI85 1521 3000 0060 09 
Rahankeräyslupa: RA/2021/1500,  
voimassa toistaiseksi. 

 @sivistysrahasto

 

 @kansansivistysrahasto

Kansan Kansan Sivistysrahaston 
tarkoituksena on tukea maam-
me työväen ja työväenliikkeen 
sivistyksellisiä pyrkimyksiä. 

Tarkoituksen toteuttamiseksi säätiö tu-
kee apurahoin ja tunnustuspalkinnoin 
yhteiskunnallisesti suuntautunutta 
tutkimusta, opiskelua, harrastus- ja 
kulttuuritoimintaa sekä sivistystyötä.

Kansan Sivistysrahasto on 1955 perus-
tettu yksityinen säätiö.

Säätiön toiminta rahoitetaan yksityis-
ten henkilöiden, järjestöjen ja yritysten 
tekemin lahjoituksin, sijoitettujen pää-
omien tuotoilla ja rahaston tarjoamien 
muistamispalveluiden tuloilla. Rahasto-
jen peruspääomat ovat kertyneet pääosin 
testamenttilahjoituksista tai rahastojen 
taustaorganisaatioiden peruspääomasi-
joituksista. Säätiön toimintapolitiikkana 
on jakaa apurahoja vuotuisesta tuotosta 
samalla pyrkien myös peruspääomien 
kartuttamiseen.

Säästöpankinranta 2 A 8 krs.  
00530 Helsinki

050 3200 272 
info@sivistysrahasto.fi 
sivistysrahasto.fi

http://sivistysrahasto.fi

